CONCEPTUS VII.

Audivimus Saulum, & Augustinum induratos licet peccatores, tamen illuminatos tandem divinâ gratiâ Ecclesiac Doctores, & fideles Christi amicos evaluisse: hinc mirum, quod Judas Iscariotes in malitia sua induratus finaliter permanserit, & sic æternum perierit. Quæ est causa, quod Judas non fuerit ad pœnitentiam deductus, ac commotus? causam eruit Euthymius ex cap. 26. Matthei: Hic legere est, sceleratum Judam magistrum suum perfidis Judæis triginta argenteis vendidisse: *Quid vultis mihi dare, & ego eum vobis tradam?* in horto obviam procedit Salvatori, eum salutans: *Ave Rabbi!* Notate, Sacratissimo nomine JESUS, Magistrum non intitulat, dixisset, pronunciasset nomen JESUS, Ego JESUM vobis tradam; Ave JESU, nemo dubitat, ut olim Saulus! ut Augustinus, illuminatus, compunctus factus fuisset ad veram contritionem, ad sinceram emendationem, juxta promissa, verbis Ioe-lis Prophetæ, *omnis, qui invocaverit Nomen Domini, salvus erit.* cap. 2. Confirmo assertum Parabolâ Matth. cap. 25.

CON.

CONCEPTUS VIII.

Inaudierunt Virgines fatuæ: *Amen amen dico vobis, nescio vos cur nescit?* cur excludit à regno cœlorum? causalem cicit sacer textus: *Non habuerunt oleum secum.* Nomen JESUS oleum effusum est, didici ex Bernardo serm. 15. in Cantic. non habuerunt oleum secum, idem, quod JESU nomen non invocarunt: dixerunt; Domine Domine, & non mitigarunt Sponsum, clamassent; JESU! JESU! aperte nobis, commovissent, ut illuminatæ ad poenitentiam, portam, & introitum ad regnum cœlestè aperuisset. Ita docent mulieres illæ Isaiæ cap. 4. *Tantummodo invocetur nomen tuum super nos,* id est, JESUS, inquit glossa interlinearis, quia, ut concludit Bernardus *hoc nomen JESUS imploratum lucet.* Lucet, inquam, & illuminat ad salutem spiritualem. Agnoverat hoc pius Jacobus, de quo liber Genes. cap. 47.

CONCEPTUS IX.

Ad agonem perveniens Patriarcha Jacob, à filio Prorege Egypti, Josepho, invisitur, ac blandè consolatur, advertens bona senectio præsentiam Joseph filii sui, inquit sacer textus: *Adoravit Israel summitem Virgæ ejus, virgæ nempè, seu sceptri* quod Joseph quâ Prorex, manu tenebat. Cur adoravit summitem Virgæ? scie dum: Ægypti Reges in summitate sceptri, quale Joseph in manus tulerat, exaratum & sculptum deportabant nomen Jehova, nomen Dei, unde S. Joannes Damascenus lib. 4. fid. c. 4. per virgam Iosephi intelligit crucem Christi, in cuius summitate scriptum est dulcissimum nomen JESUS: Adoravit ergo Israel summitem Virgæ, invocavit, honoravit Dei nomen, nomen JESUS; edocens omnes Christianum, Nomen JESUS piè invocare, nominare in agone mortis, maxime mitigare Deum ad misericordiam, illuminare hominem ad contritionem, & dolorem, sicquè disponere felicem horam mortis, & post hanc patentem introitum ad regnum æternum; ita Bernardus: *Neque tantum lux est nomen JESUS, sed est cibus, anoties confortaris, quoties recordaris, quid aquæ mentem cogitamus impinguat, quid ita excitatos reparat JESUS, virtutes roboret, et getat bonos mores atque honestos, castas fovet affectiones.*